
 

 
 

BERITA NEGARA 
REPUBLIK INDONESIA 

No.768, 2013 KEMENTERIAN RISET DAN TEKNOLOGI. Hak 
Keuangan. Dewan Riset Nasional. Peraturan 
Pelaksanaan.  

 

PERATURAN MENTERI RISET DAN TEKNOLOGI REPUBLIK INDONESIA 
NOMOR 2 TAHUN 2013 

TENTANG 
PELAKSANAAN PERATURAN PRESIDEN NOMOR 26 TAHUN 2013 

TENTANG HAK KEUANGAN BAGI KETUA, WAKIL KETUA, SEKRETARIS, 
DAN ANGGOTA DEWAN RISET NASIONAL 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
MENTERI RISET DAN TEKNOLOGI REPUBLIK INDONESIA, 

Menimbang :  bahwa dalam rangka melaksanakan ketentuan Pasal 3 
Peraturan Presiden Nomor 26 Tahun 2013 tentang Hak 
Keuangan bagi Ketua, Wakil Ketua, Sekretaris, dan 
Anggota Dewan Riset Nasional, perlu menetapkan 
Peraturan Menteri Riset dan Teknologi tentang 
Pelaksanaan Peraturan Presiden Nomor 26 Tahun 2013 
tentang Hak Keuangan Bagi Ketua, Wakil Ketua, 
Sekretaris, dan Anggota Dewan Riset Nasional; 

Mengingat : 1. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2002 tentang 
Sistem Penelitian, Pengembangan, dan Penerapan 
Ilmu Pengetahuan dan Teknologi (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 84, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4219);  

2. Peraturan Presiden Nomor 16 Tahun 2005 tentang 
Dewan Riset Nasional; 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id


2013, No.768 2

3. Peraturan Presiden Nomor 47 Tahun 2009 tentang 
Pembentukan dan Organisasi Kementerian Negara 
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir 
dengan Peraturan Presiden Nomor 91 Tahun 2011 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2011 
Nomor 142); 

4. Peraturan Presiden Nomor 24 Tahun 2010 tentang 
Kedudukan, Tugas, dan Fungsi Kementerian Negara 
serta Susunan Organisasi, Tugas, dan Fungsi Eselon 
I Kementerian Negara sebagaimana telah dua kali 
diubah terakhir dengan Peraturan Presiden Nomor 92 
Tahun 2011 (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2011 Nomor 142); 

5. Keputusan Presiden Nomor 59/P/2011 tentang 
Penunjukan Pejabat Menteri; 

6. Peraturan Presiden Nomor 26 Tahun 2013 tentang 
Hak Keuangan Bagi Ketua, Wakil Ketua, Sekretaris, 
dan Anggota Dewan Riset Nasional 

7. Peraturan Menteri Negara Riset dan Teknologi 
Republik Indonesia Nomor 03/M/PER/VI/2010 
tentang Organisasi dan Tata Kerja Kementerian Riset 
dan Teknologi; 

MEMUTUSKAN: 

Menetapkan : PERATURAN MENTERI RISET DAN TEKNOLOGI 
TENTANG PELAKSANAAN PERATURAN PRESIDEN 
NOMOR 26 TAHUN 2013 TENTANG HAK KEUANGAN 
BAGI KETUA, WAKIL KETUA, SEKRETARIS, DAN 
ANGGOTA DEWAN RISET NASIONAL. 

Pasal 1 

Kepada Ketua, Wakil Ketua, Sekretaris, dan Anggota Dewan Riset Nasional 
diberikan honorarium setiap bulan.  

Pasal 2 

(1) Besarnya Honorarium sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1 mengacu 
pada Peraturan Presiden Nomor 26 Tahun 2013 tentang Hak 
Keuangan bagi Ketua, Wakil Ketua, Sekretaris, dan Anggota Dewan 
Riset Nasional. 

www.djpp.kemenkumham.go.id

http://www.djpp.kemenkumham.go.id

